ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
 «ЦЕНТР ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ «СОСНОВЫЙ БОР»

	г. Якутск, 677008, Сергеляхское шоссе, 12 км, телефон:  8 (4112) 36-88-36,  тел./факс: 8 (4112) 36-89-28
E-mail:  sosnovybor@gov14.ru; http://www.sosnovybor_ykt.ru

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2024 г. 							№01/3-05/73

Назначение ответственных лиц

	Во изменение приказа №01/3-05/58 от 09.02.2023г. в целях оперативной работы и определения ответственных лиц за обеспечение комплексной безопасности объектов и территорий Центра,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Актуализировать список ответственных лиц за обеспечение комплексной безопасности объектов и территорий Центра:
· Гражданская оборона и чрезвычайная ситуация – Бетюнская Вера Петровна, заместитель директора по общим вопросам;
· Пожарная безопасность – Оконешникова Варвара Николаевна, начальник административно-хозяйственного отдела;
· Антитеррористическая безопасность – Оконешникова Варвара Николаевна, начальник административно-хозяйственного отдела;
· Охрана труда - Колодинский Николай Николаевич, методист;
· Информационная безопасность - Бетюнская Вера Петровна, заместитель директора по общим вопросам.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                 Я.Н.Иванова

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
 «ЦЕНТР ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ «СОСНОВЫЙ БОР»

	г. Якутск, 677008, Сергеляхское шоссе, 12 км, телефон:  8 (4112) 36-88-36,  тел./факс: 8 (4112) 36-89-28
E-mail:  sosnovybor@gov14.ru; http://www.sosnovybor_ykt.ru

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2024 г. 							№01/3-05/74

Назначение ответственных лиц
	Во изменение приказа №01/3-05/01 от 09.01.2024г. в целях комплексной работы в преддверии VIII-летних Международных спортивных игр «Дети Азии»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Актуализировать список ответственных лиц за обеспечение комплексной безопасности объектов и территорий Центра на основании приказа №01/3-05/ от 12.04.2024г. «Назначение ответственных лиц»:
· Гражданская оборона и чрезвычайная ситуация – Бетюнская Вера Петровна, заместитель директора по общим вопросам;
· Пожарная безопасность – Оконешникова Варвара Николаевна, начальник административно-хозяйственного отдела;
· Антитеррористическая безопасность – Оконешникова Варвара Николаевна, начальник административно-хозяйственного отдела;
· Охрана труда - Колодинский Николай Николаевич, методист;
· Информационная безопасность - Бетюнская Вера Петровна, заместитель директора по общим вопросам;
· Финансовое обеспечение – Колесова Наталья Эдуардовна, заместитель директора по финансово-экономической работе
2. Довести до ответственных лиц п.2.1.-2.4. Протокола заседания Комиссии по обеспечению общественного порядка, пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций VIII-летних Международных спортивных игр «Дети Азии» №389 от 28.12.2023г.
3. Ответственным лицам:
- предоставить информацию о проведенной работе, в том числе об исполнении мероприятий по устранению нарушений требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, освоения средств – каждые 2 недели, ежемесячно.
- обеспечить внесение актуализированной информации о ходе исполнения в обновленный план мероприятий по устранению требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в «Яндекс» таблице (письмо МинГОиОБЖН РС(Я) от 29.09.2023г №22/07-4627). Срок – на постоянной основе.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                 Я.Н.Иванова